[image: image1.jpg]

[image: image2.png]Hogdo N° 45/2020 - PROTOCOLO 418/2020 - 13/02/2020 09:45

Câmara Municipal de Tatuí

Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br

e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

MOÇÃO Nº ____/2020
Vereador Ronaldo Mota
Sr Presidente,

Requeiro à Mesa desta Augusta Casa Legislativa que, após ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar  a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao vereador ALEXANDRE DE JESUS BOSSOLAN por estar completando 25 anos na profissão de radialista em 2020
JUST I F I C A T I V A

O radialista, entra na casa da nossa população, todos os dias, através do rádio, trazendo uma mensagem de esperança, trazendo alegria aos que estão tristes, trazendo mensagens de alento aos que muitas vezes, estão em desespero. O evangelho em sua tradução, significa “boas novas”, portanto ser radialista é sim também ser um propagador das boas novas. Profissão muito honrada e que, portanto, merece ser homenageada. Pela grande relevância cultural e social dessa trajetória é que se justifica o presente documento.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 13 de fevereiro de 2020
Ronaldo Mota
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”